



Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "Ресурснабэнерго"

Масленко О.П.

Наименование программы проекта
Наименование редакции сметных нормативов

Ревизия приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Ревизия письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексации изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июля 2019 г. № 326/пр

Ревизия нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемой в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск

(наименование объектов капитального строительства)

Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-нижеским	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	01.04.2026	
Сметная стоимость	2 747,40 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	122,59 тыс.руб.	
монтажных работ	2 031,93 тыс.руб.	
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	97,44 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	145,14 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	24,43 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	219,03 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	31,27 чел.-ч.

Приложение № 3
Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор областного филиала ООО "ДЭСК Жигачева И.А."



_____ 2026 года

ГРАФИ-Смета, версия 2025.3

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 862/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 18.02.2024 № 402/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 44/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 35/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-И/09/09

Приказ министерства правительства Приморского края от 05.03.2026 № 61-пр

25. Приморский край

Приморский край

Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск

(наименование тропки)

Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск

(наименование объектов капитального строительства)

№ п/п	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	на индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
Демонтажные работы											
1	ГЭСНм08-01-062-01	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 1 т	шт	1	1	1			10 924,24		10 924,24
2	ГЭСНм08-01-068-02	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: свыше 250 до 500 мм ²	100 м	0,12	1	0,12					3 587,36
3	ГЭСНЗ3-04-029-05	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: тупиковых подстанций с кабельными вводами	компл	1	1	1			29 894,67		
4	ГЭСНЗ3-04-029-03	Устройство фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: с усадкой на горизонтальную поверхность 4-х лежащей	компл	1	1	1			11 728,07		11 728,07
Всего по позиции									15 470,43		15 470,43
КТПН 630 кВ/А											
5	ГЭСН07-05-001-03	Установка блоков стен подвалов массой: свыше 1 до 1,5 т	100 шт	0,02	1	0,02					
Всего по позиции									388 849,50		7 776,99
6	Материалы	Фундаментный блок ФБС 24-4-6т	шт	2	1	2			5 339,88		10 679,76
Всего по позиции											10 679,76
7	ГЭСНЗ3-04-029-07	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: проходных подстанций с кабельными вводами	компл	1	1	1					
Всего по позиции									47 938,18		47 938,18
8	ГЭСНм08-01-025-02	Подстанция комплектная трансформаторная напряжением до 10 кВ с трансформатором мощностью: до 1000 кВ·А	шт	1	1	1					
Всего по позиции									102 292,35		102 292,35
9	Оборудование	КТПН 1 *630 кВ №244	шт	1	1	1			1 217 736,62		1 217 736,62
Всего по позиции											1 217 736,62
10	ГЭСНм08-01-062-02	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 3 т	шт	1	1	1					
Всего по позиции									84 261,21		84 261,21
11	Оборудование	Трансформатор ТМГ- 630 10/0,4 Д/У-11 УХЛП	шт	1	1	1			504 166,39		504 166,39
Всего по позиции											504 166,39
12	ГЭСНм38-01-006-08	Сборка с помощью лебедок ручных (установкой и снятием из в процессе работы) или вручную (мелких деталей): строповки, связи, крошительных, тормозные конструкции и пр.	т	0,14064	1	0,14064					
Всего по позиции									205 661,19		28 924,19
13	ГЭСНм08-03-574-06	Равновка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 120 мм ²	100 шт	0,09	1	0,09					
Всего по позиции									104 854,78		9 436,93
14	ГЭСНм08-02-144-06	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм ²	100 шт	0,07	1	0,07					
Всего по позиции									36 219,71		2 535,38
15	материал	Кабельный наконечник ТА 70-10-12	шт	7	1	7			35,59		249,13
Всего по позиции											
16	ГЭСНЗ3-04-013-02	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к линиям: с помощью механизмов при ответвлении	1	1	1	1					
Всего по позиции									2 783,09		2 783,09
17	материал	Провод СИП 4*16	м	20	1	20			66,20		1 324,00
Всего по позиции											1 324,00

1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12
18	материал	Анкерный жакет РА 25х100 М				шт		2		1		2										149,10
Всего по позиции																						149,10
Зачисление																						
19	ГЭСН01-01-009-24	Работака траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м³, группа грунтов: 3				1000 м³		0,012582		1		0,012582										
Всего по позиции																						2 539,59
20	ГЭСН08-02-472-02	Закрепить горизонтальный из стали: полозовой сечением 160 мм2				100 м		0,18		1		0,18										
Всего по позиции																						5 109,35
21	Материалы	Полоса стальная Г/к, 4х40 ст3сп2-5 ГОСТ 103-2006; ГОСТ 535-2005				м		18		1		18										
Всего по позиции																						1 654,56
22	ГЭСН08-02-471-02	Зачементировать вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм				10 шт		0,4		1		0,4										
Всего по позиции																						8 304,02
23	Материалы	Уголок рп 63х63х5 (3сп ГОСТ 8509-93; ГОСТ 535-2005)				м		12		1		12										
Всего по позиции																						4 242,72
24	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 2				100 м³		0,12582		1		0,12582										
Всего по позиции																						13 677,03
Прокладка кабеля ААБл 3*95 в траншее																						
25	ГЭСН01-01-009-24	Работака траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м³, группа грунтов: 3				1000 м³		0,014		1		0,014										
Всего по позиции																						2 568,90
26	ГЭСН01-02-067-03	Работака грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 3				100 м³		0,014		1		0,014										
Всего по позиции																						4 860,11
27	ГЭСН08-02-141-03	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, марка 1 м: свыше 2 до 3 кг				100 м		0,35		1		0,35										
Всего по позиции																						8 386,76
28	материал	Кабель ААБл 3*95-10 ГОСТ				м		35		1		35										
Всего по позиции																						20 052,20
29	ГЭСН08-02-163-02	Засыпка канав с термостойкими полиэтиленовыми перчатками для 3-5-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм²				шт		4		1		4										
Всего по позиции																						9 014,87
30	материал	Муфта ЗВТ-10 (70-120)				шт		4		1		4										
Всего по позиции																						8 641,72
31	материал	Болт DIN933 10*60 н.р. (2 шт.)				установка		5		1		5										
Всего по позиции																						275,00
32	материал	Гайка М10 ГОСТ 5915(5977) цинк				шт		10		1		10										
Всего по позиции																						16,30
33	Материалы	Кабельный наконечник ТА 95-12-13				шт		8		1		8										
Всего по позиции																						447,20
34	материал	Изолянта ПВХ 19мм х 20м черная, Systeme Eclisse				шт		1		1		1										
Всего по позиции																						60,25
35	материал	Болт М12х80 оцинк.				шт		3		1		3										
Всего по позиции																						124,89
36	материал	Гайка М12 оцинк.				шт		3		1		3										
Всего по позиции																						16,95
37	ГЭСН01-01-009-24	Обратная засыпка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м³, группа грунтов: 3				1000 м³		0,014		1		0,014										
Всего по позиции																						2 568,90
ПНР																						
																		183 492,86				2 568,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ГЭСН01-02-002-02	Трансформатор силовой трехфазный масляный двухобмоточный напряжением: до 11 кВ, мощностью до 1,6 МВА	шт	1	1	1					
		Всего по позиции							19 099,46		19 099,46
39	ГЭСН01-12-010-01	Испытание: обмотки трансформатора силового	испытание	6	1	6					
		Всего по позиции							4 274,38		25 646,25
40	ГЭСН01-12-010-02	Испытание: первичной обмотки трансформатора измерительного	испытание	3	1	3					
		Всего по позиции							4 274,38		12 823,13
41	ГЭСН01-12-010-03	Испытание: вторичной обмотки трансформатора измерительного	испытание	6	1	6					
		Всего по позиции							2 848,21		17 089,26
42	ГЭСН01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание	3	1	3					
		Всего по позиции							7 594,79		22 784,37
		Всего по разделу 1 Монтажные работы							2 251 967,21		2 251 967,21
		Итого по смете:							2 017 379,86		145 143,46
		Всего прямые затраты (справочно)							51 258,39		24 425,15
		в том числе:							1 796 552,86		122 591,05
		Оплата труда рабочих							26 860,57		19 654,06
		Эксплуатация машин							8 995,06		11 279,13
		Оплата труда машинистов (Отм)							35 819,32		19 982,91
		Материалы							2 031 933,69		71 881,72
		Строительные работы							31 604,33		15 430,09
		в том числе:							83 896,79		43 847,03
		Монтажные работы							97 442,47		97 442,47
		в том числе:							1 785 273,73		83 896,79
		оплата труда							31 604,33		15 430,09
		эксплуатация машин и механизмов							83 896,79		43 847,03
		оплата труда машинистов (Отм)							97 442,47		97 442,47
		материалы							1 785 273,73		83 896,79
		накладные расходы							43 847,03		97 442,47
		сметная прибыль							97 442,47		97 442,47
		Прочие затраты							46 401,17		34 336,88
		Пусконаладочные работы							16 704,42		169 568,61
		в том числе:							154 052,99		80 534,36
		оплата труда							2 251 967,21		2 251 967,21
		накладные расходы							495 432,79		2 747 400,00
		сметная прибыль									
		Всего							2 251 967,21		2 251 967,21
		Всего ФОТ (справочно)							495 432,79		2 747 400,00
		Всего накладные расходы (справочно)							154 052,99		80 534,36
		Всего сметная прибыль (справочно)							2 251 967,21		2 251 967,21
		Всего с непроизводственными							495 432,79		2 747 400,00
		НДС 22%							2 251 967,21		2 251 967,21
		ВСЕГО по смете							2 251 967,21		2 251 967,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					219,025524					
	Затраты труда машинистов					31,2657319					
	ПНР "вагоны"										77 953,98
	в том числе:										
	Электроосветительные устройства		%			80					77 953,98
	ПНР "под нагрузкой"										19 488,49
	в том числе:										
	Электроосветительные устройства		%			20					19 488,49
421/пр_2020_прил 8_п.1_гр 6											
421/пр_2020_прил 8_п.1_гр 7											

Заказчик	Общество с ограниченной ответственностью "Дальнероссыачная энергосетевая компания" в лице директора северного сетевого округа Жигичевой И. А.		Код	
Подрядчик	Общество с ограниченной ответственностью "РесурснабЭнерго" в лице заместителя директора по сбытовой и закупочной деятельности Асенова О. Л.		Форма по ОКУД 0322005	
Стройка	Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск <i>(наименование, адрес, телефон, факс)</i>		по ОКТО 20439353	
Объект	Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск <i>(наименование)</i>		по ОКТО 57070546	
Вид деятельности по ОКДП				
Договор подряда (контракт)			номер ЕП-5326/ДЭСК	
			дата 17.04.2026	
Вид операции				

АКТ за Июнь 2026г.
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №. Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск

Основание:

Сметная стоимость
строительных работ
монтажных работ
прочих
Средства на оплату труда
Сметная трудоемкость

2747,4 тыс.руб.
122,591 тыс.руб.
2031,934 тыс.руб.
97,442 тыс.руб.
169,569 тыс.руб.
219,03 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		на единицу измерения	Сметная стоимость						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего		общая	В том числе				Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел I. Монтажные работы														
Демонтажные работы														
1	ГЭСНм08-01-062-01 демонтаж	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 1 т	шт		1	27 952,41	4 838,20	3 700,96	726,01	411,23		19,7 5,91	1,88 0,56	
2	ГЭСНм08-01-068-02 демонтаж	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминевая сечением: свыше 250 до 500 мм2	100 м		0,12	38 785,29	1 476,47	1 253,44	50,19	172,84		55,6 2	7,54 0,27	
3	ГЭСНЗ3-04-029-05 демонтаж	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа, тупиковых подстанций с кабельными вводами	компл		1	16 377,35	5 990,77	2 442,26	2 470,95	1 077,56		13 3,9	4,27 1,28	
4	ГЭСНЗ3-04-029-03 демонтаж	Устройство фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа, с укладкой на горизонтальную поверхность 4-х лежней	компл		1	8 217,36	8 215,89	2 808,64	3 765,25	1 642,00		6,01 4,81	2,44 1,95	
КТПН 630 кВА														
5	ГЭСН07-05-001-03	Установка блоков стен подвалов массой: свыше 1 до 1,5 т	100 шт		0,02	180 527,95	4 293,26	1 094,72	1 947,45	682,69	568,40	93,7 1,87	43,06 0,86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	Материалы	Фундаментный блок ФБС 24-4-6т	шт		2	5 339,88	10 679,76				10 679,76	0	0
7	ГЭСНЗ-04-029-07	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций кноскового типа: проходных подстанций с кабельными вводами	компл		1	19 740,31	23 332,19	11 503,82	8 236,49	3 591,88		18,1	4,27
8	ГЭСНм08-01-025-02	Подстанция комплектная трансформаторная напряжением до 10 кВ с трансформатором мощностью: до 1000 кВ·А	шт		1	44 948,74	53 832,74	23 858,98	18 949,87	8 884,00	2 139,89	38,1	11,08
9	Оборудование	КТПН 1*630 кВ №244	шт		1	1 217 736,62	1 217 736,62				1 217 736,62	0	0
10	ГЭСНм08-01-062-02	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 3 т	шт		1	46 060,63	51 149,64	17 283,67	8 983,20	5 089,01	19 793,76	27,6	6,98
11	Оборудование	Трансформатор ТМГ - 630 10/0,4 ДУн-11 УХЛ11	шт		1	504 166,39	504 166,39				504 166,39	27,6	6,98
12	ГЭСНм36-01-006-08	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мельких деталей): стрелки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	т		0,14064	93 726,64	13 579,24	11 192,98	1 556,98	173,65	655,63	130	1,8
13	ГЭСНм08-03-574-06	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 120 мм2	100 шт		0,09	44 739,14	4 031,80	3 646,83	38,87	5,28	340,82	62,83	0,08
14	ГЭСНм08-02-144-06	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	100 шт		0,07	13 909,18	1 022,33	1 022,33				22,72	0,01
15	Материалы	Кабельный наконечник ТА 70-10-12	шт		7	35,59	249,13				249,13	0	0
16	ГЭСНЗ-04-013-02	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2	ответвление		1	1 042,44	1 136,38	916,31	95,16	93,94	30,97	1,55	0,15
17	Материалы	Провод СИП 4*4*16	м		20	66,20	1 324,00				1 324,00	0	0
18	Материалы	Анкерный зажим РА 25х100 М	шт		2	74,55	149,10				149,10	0	0

Заземление

19	ГЭСН01-01-009-24	Раварботка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 3	1000 м3		0,012582	75 017,55	1 669,07		1 038,26	630,81		0	63,33
20	ГЭСНм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м		0,18	14 610,37	2 682,68	1 586,82	113,01	52,82	930,03	14,4	0,88
21	Материалы	Полоса стальная Г/к 4х40 ст3сп2-5 ГОСТ 103-2006, ГОСТ 535-2005	м		18	91,92	1 654,56				1 654,56	0	0
22	ГЭСНм08-02-471-02	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 63х63х6 мм	10 шт		0,4	10 445,12	4 336,52	2 522,26	306,62	158,48	1 349,16	10,3	0,54
23	Материалы	Уголок р/л 63х63х5 (3сп ГОСТ 8509-93; ГОСТ 535-2005)	м		12	353,56	4 242,72				4 242,72	4,12	0,22
24	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3		0,12582	47 468,59	5 972,50	5 972,50				97,2	0

Прокладка кабеля ААБл 3*95 в траншее

25	ГЭСН01-01-009-24	Раварботка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 3	1000 м3		0,014	75 017,55	1 688,34		1 050,25	638,09		0	63,33
26	ГЭСН01-02-057-03	Раварботка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	100 м3		0,014	126 328,72	2 122,32	2 122,32				248	0
27	ГЭСНм08-02-141-03	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса: 1 м: свыше 2 до 3 кг	100 м		0,35	10 248,50	4 069,77	2 434,11	879,58	482,78	273,30	11,36	1,88
28	Материалы	Кабель ААБл 3*95-10 ГОСТ	м		35	572,92	20 052,20				20 052,20	3,98	0,66
29	ГЭСНм08-02-163-02	Закладка концов с термоусаживающимся полиэтиленовым перчатками для 3-5-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2	шт		4	1 003,37	4 013,45	3 379,34			634,11	1,38	0
30	Материалы	Муфта ЭКВТн-10 (70-120)	шт		4	2 160,43	8 641,72				8 641,72	0	0
31	Материалы	Болт DIN933 10*60 н.р. (2 шт.)	упаковка		5	55,00	275,00				275,00	0	0
32	Материалы	Гайка М10 ГОСТ 5915(5927) шпик	шт		10	1,63	16,30				16,30	0	0
33	Материалы	Кабельный наконечник ТА 95-12-13	шт		8	55,90	447,20				447,20	0	0
34	Материалы	Изолянт ПВХ 19мм х 20м черная, Systeme Elestep	шт		1	60,25	60,25				60,25	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	материал	Болт М12х80 оцинк.	шт		3	41,63	124,89				124,89	0	0
36	материал	Гайка М12 оцинк.	шт		3	5,65	16,95				16,95	0	0
37	ГЭСН01-01-009-24	Обратная засыпка траншеи экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 3	1000 м3		0,014	75 017,55	1 688,34		1 050,25	638,09		0	63,33

ПНР

38	ГЭСНп01-02-002-02	Трансформатор силовой трехфазный масляный двухобмоточный напряжением: до 11 кВ, мощностью до 1,6 МВА	шт		1	9 094,98	9 094,98					10,8	0
39	ГЭСНп01-12-010-01	Испытание: обмотки трансформатора силового	испытание		6	2 035,42	12 212,50	12 212,50				2,43	0
40	ГЭСНп01-12-010-02	Испытание: первичной обмотки трансформатора измерительного	испытание		3	2 035,42	6 106,25	6 106,25				14,58	0
41	ГЭСНп01-12-010-03	Испытание: вторичной обмотки трансформатора измерительного	испытание		6	1 356,29	8 137,74	8 137,74				7,29	0
42	ГЭСНп01-12-027-01	Испытание кабелей силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание		3	3 616,57	10 849,70	10 849,70				4,86	0
												14,58	0

Итого по разделу 1 Монтажные работы

Итого по акту:

Итого прямые затраты (справочно)

	в том числе:						2 017 379,86						
	Оплата труда рабочих						145 143,46						
	Эксплуатация машин						51 258,39						
	Оплата труда машинистов (Отм)						24 425,15						
	Материалы						1 796 552,86						
	Строительные работы						122 591,05						
	в том числе:												
	оплата труда						26 860,57						
	эксплуатация машин и механизмов						19 654,06						
	оплата труда машинистов (Отм)						8 995,06						
	материалы						11 279,13						
	накладные расходы						35 819,32						
	сметная прибыль						19 982,91						
	Монтажные работы						2 031 933,69						
	в том числе:												
	оплата труда						71 881,72						
	эксплуатация машин и механизмов						31 604,33						
	оплата труда машинистов (Отм)						15 430,09						
	материалы						1 785 273,73						
	накладные расходы						83 896,79						
	сметная прибыль						43 847,03						
	Прочие затраты						97 442,47						
	Пусконаладочные работы						97 442,47						
	в том числе:												
	оплата труда						46 401,17						
	накладные расходы						34 336,88						
	сметная прибыль						16 704,42						
	Итого						2 251 967,21						
	Итого ФОТ (справочно)						169 568,61						
	Итого накладные расходы (справочно)						154 052,99						
	Итого сметная прибыль (справочно)						80 534,36						
	Итого с неперевисшими						2 251 967,21						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
НДС 22%							495 432,79						
ВСЕГО по акту							2 747 400,00					219,025524	31,2657319
справочно:													
Затраты труда рабочих							219,025524						
Затраты труда машинистов							31,2657319						
ЦНР "входную"													
в том числе:							77 953,98						
Электротехнические устройства							77 953,98						
ЦНР "под нагрузкой"							19 488,49						
в том числе:													
Электротехнические устройства							19 488,49						



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принят Директор северного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

/О.Д. Аксенов/

/И.А. Жиганева/

Заказчик Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточная энергосетевая компания" в лице
директора северного сетевого округа Жигачевой И.А.
организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик Общество с ограниченной ответственностью "РесурснабЭнерго" в лице заместителя директора по
бытовой и закупочной деятельности Аксенова О.Л.
организация, адрес, телефон, факс

Стройка: Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск
наименование, адрес

Форма по ОКУД	Код
	0322001
по ОКПО	20439353
по ОКПО	57070546
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	ЕП-53/26/ДЭСК
	дата
	17.04.2026
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
26063004	30.06.2026	17.04.2026	30.06.2026

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Реконструкция КТП № 133 ПС ИМАН Ф. № 9 г. Дальнереченск	1	2 251 967,21	2 251 967,21	2 251 967,21
			Итого		
			Сумма НДС		
			Всего с учетом НДС		

Заказчик Директор северного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания" Жигачева И.А.
М.П. *подпись* *расшифровка подписи*

Подрядчик Заместитель директора по бытовой и закупочной деятельности ООО "РесурснабЭнерго" Аксенов О.Л.
М.П. *подпись* *расшифровка подписи*

